Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio dos setores competentes, providencie as seguintes melhorias na Unidade

Básica de Saúde – UBS Antonio Abbud, no Jardim Buscardi, que abriga diversas

equipes de saúde, sendo a UBS, o SAD, Centro Médico de Especialidades, Setor de

Atendimento aos Trabalhadores da Prefeitura, com médico do trabalho,

Agendamento de Cirurgias, Sala de Vacinas, Perícias e Avaliação Pré-Anestésica:

1 – Colocação de grades nas janelas e término da colocação de

“Insulfilm” ou películas nos vidros das janelas, providências que se fazem urgentes,

especialmente considerando-se a segurança e privacidade dos pacientes e

funcionários;

2 – Pintura e reforma nos alambrados, os quais se encontram em

situação precária;

3 – Instalação de uma Farmácia, tendo em vista que a área de

abrangência da UBS é bem ampla e os moradores acham muito longe ter que se

deslocar até a farmácia da Secretaria de Saúde.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de agosto de 2017.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 203/2017

Recebida em 07/08/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
07/08/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..